RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES – EDITAL N. 28/2024/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.009564/2024-36
DOCUMENTO SEI Nº 2374949

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pela Portaria n.
1.143/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI n. 1966228), publicada no Diário Oficial da
União nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de
2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n.
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, torna público a Homologação Final das
Inscrições do Edital Nº 28/2024/JARU - CGAB/IFRO, DE 26 DE julho DE 2024, referente ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse do Campus Jaru, de acordo com as definições deste
Edital.
CARGO: PROFESSOR DE QUÍMICA - 40H

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

010 Deyse Ane Oliveira dos Santos Homologada

006 Rafaela Silva de Lima Homologada

011 Thiago Reixach Pires de Souza Homologada

001 Wanderson da Silva Homologada

014 Wêmilly Cristina Reis Teixeira Homologada

INCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

005 Adriana Oliveira
Terra

Não
Homologada

Não atende ao item
2.1. DOS

REQUISITOS
PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO.
Formação mínima

exigida.

002 Andreza
Aparecida Ribeiro

Não
Homologada

Não atende
ao item 4.4.1.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Documentos não
enviados (Histórico

da Graduação
(frente e verso)
devidamente

assinado.

013 Angelica Regino
Marques

Não
Homologada

Não atende
ao item 4.4.1.

Documentos não
enviados

(Documentos de
identificação oficial
com foto ‒ frente e
verso; Diploma e

Histórico
da Graduação

(frente e verso).

007
Barbara Aparecida

Fernandes
Praseres

Não
Homologada

Não atende
ao item 4.4.1.

Documentos não
enviados (Histórico

da Graduação
(frente e verso)
devidamente

assinado.

004 Elton Fernandes
Guanacoma

Não
Homologada

Não atende ao item
2.1. DOS

REQUISITOS
PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO.
Formação mínima

exigida.

003 Jônatas Fernando
Vicente

Não
Homologada

Não atende
ao item 4.4.1.

Documentos não
enviados

(Documentos de
identificação oficial
com foto ‒ frente e
verso; Anexo II ‒
Currículo padrão

IFRO, devidamente
preenchido e

assinado; Histórico
da Graduação

(frente e verso).

012 Shirly Inglecia
Silva Prates

Não
Homologada

Não atende ao item
2.1. DOS

REQUISITOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO.

Formação mínima
exigida.

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 16/08/2024, às
18:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2374949 e o
código CRC 87E2C38E.

Referência: Processo nº 23243.009564/2024-36 SEI nº 2374949

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0